
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 시정종합기획 조정

단위: 시민중심 기획업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

기획예산실 57,828,773 29,398,841 28,429,932

도 166,100 0 166,100

시 57,662,673 29,398,841 28,263,832

시정종합기획 조정 2,188,904 1,453,204 735,700

도 166,100 0 166,100

시 2,022,804 1,453,204 569,600

시민중심 기획업무 추진 1,804,584 1,191,284 613,300

도 166,100 0 166,100

시 1,638,484 1,191,284 447,200

효율적인 정책개발 추진 292,960 142,960 150,000

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○2021년 국비발굴을 위한 정책개발 및 생활 SO

C사업 선제적 대응 연구용역 150,000 0 150,000

150,000,000원*1식

30만 자족도시 업무추진 110,000 40,000 70,000

201 일반운영비 78,920 38,920 40,000

01 사무관리비 58,920 18,920 40,000

○인구정책 홍보 책자 제작(2018 저출산 극복

우수시책 경진대회 지자체 포상)

30,000 0 30,000

○인구정책 시민참여단 운영(2018 저출산 극복

우수시책 경진대회 지자체 포상) 10,000 0 10,000

― 인구정책 시민토론회 4,000 0 4,000

― 인구정책 간담회 2,000 0 2,000

― 인구정책 발굴 워크숍 4,000 0 4,000

10,000원*3,000부

1,000,000원*4회

500,000원*4회

1,000,000원*4회

303 포상금 30,000 0 30,000

01 포상금 30,000 0 30,000

○시민참여형 인구정책 우수 읍면동(2018 저출

산 극복 우수시책 경진대회 지자체 포상)

30,000 0 30,0003,000,000원*10개 읍면동

시청사 신축 추진 430,180 369,080 61,100

201 일반운영비 47,860 12,360 35,500

01 사무관리비 47,860 12,360 35,500

○청사 건립 토지보상 간담회 및 자료 제작 7,500 0 7,500

― 토지보상 간담회 운영 3,500 0 3,500

― 토지보상 관련 현수막 및 설명자료 제작 등

4,000 0 4,000

○ 시민참여 디자인단 참석수당

28,000 0 28,000

350,000원*10회

400,000원*10회

70,000원*40명*10회

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000



부서: 기획예산실

정책: 시정종합기획 조정

단위: 시민중심 기획업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청사 건립 설계방향 연구용역(공모지침 작성)

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

301 일반보상금 3,600 0 3,600

09 행사실비보상금 3,600 0 3,600

○시민참여 디자인단 벤치마킹 실비

3,600 0 3,60060,000원*30명*2일

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 142,200 0 142,200

도 71,100 0 71,100

시 71,100 0 71,100

307 민간이전 142,200 0 142,200

도 71,100 0 71,100

시 71,100 0 71,100

08 이차보전금 142,200 0 142,200

○신혼부부, 다자녀가정 보금자리 지원(79가정)

142,200 0 142,200142,200,000원*1식

도 71,100 0 71,100

시 71,100 0 71,100

청년행복캠프(청년형 전남에서 먼저 살아보기) 190,000 0 190,000

도 95,000 0 95,000

시 95,000 0 95,000

307 민간이전 155,000 0 155,000

도 95,000 0 95,000

시 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 155,000 0 155,000

○청년 행복캠프 운영(2개소)

155,000 0 155,000155,000,000원*1식

도 95,000 0 95,000

시 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○청년 행복캠프 공간조성 리모델링

35,000 0 35,00035,000,000원*1개소

의회 법무 행정 추진 322,260 199,860 122,400

의회 업무 행정 추진 49,350 33,350 16,000

201 일반운영비 46,390 30,390 16,000

01 사무관리비 46,390 30,390 16,000

○시 의회 업무보고서 제본 27,550 14,550 13,000

○시 의회 행정사무감사자료 제본

17,000 14,000 3,000

경정 27,550,000원

경정 17,000,000원

법제 및 송무행정 추진 272,910 166,510 106,400

201 일반운영비 204,490 98,090 106,400

01 사무관리비 199,590 93,190 106,400

○소송수행료(변호사 선임료)

136,400 44,000 92,400경정 136,400,000원



부서: 기획예산실

정책: 시정종합기획 조정

단위: 의회 법무 행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소송 승소 사례금 27,200 13,200 14,000경정 27,200,000원

효율적인 재정운영 578,196 408,196 170,000

효율적인 예산 운영 328,196 208,196 120,000

예산편성 및 재정관리제도 운영 328,196 208,196 120,000

201 일반운영비 161,500 121,500 40,000

01 사무관리비 161,500 121,500 40,000

○성과보고서 제작 4,000 0 4,000

○2019년도 추경예산서(안) 제작

24,000 12,000 12,000

○2019년도 추경예산서 제작

40,000 20,000 20,000

○2020년 성인지 예산서 작성 컨설팅

4,000 0 4,000

40,000원*100부*1회

경정 24,000,000원

경정 40,000,000원

40,000원*100건

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○'19재정진단 및 '20정책예산 건전성방안 연구

용역(주민참여예산제 운영 우수단체인센티브)

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

예산공통 행정 운영 250,000 200,000 50,000

기관공통 운영경비 250,000 200,000 50,000

207 연구개발비 100,000 50,000 50,000

01 연구용역비 100,000 50,000 50,000

○주요현안사업 및 국가 공모 대응 연구용역

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

예비비 관리 34,836,496 7,317,862 27,518,634

예비비 관리 34,836,496 7,317,862 27,518,634

예비비 관리 34,836,496 7,317,862 27,518,634

801 예비비 34,836,496 7,317,862 27,518,634

01 일반예비비 21,111,445 2,317,862 18,793,583

○일반예비비 21,111,445 2,317,862 18,793,583경정 21,111,445,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 12,000,000 5,000,000 7,000,000

○재난재해예비비 12,000,000 5,000,000 7,000,000경정 12,000,000,000원

03 내부유보금 1,725,051 0 1,725,051

○2회추경 내부유보금 1,725,051 0 1,725,0511,725,051,000원

행정운영경비(기획예산실) 225,177 219,579 5,598

인력운영비 131,921 129,449 2,472

인력운영비 81,921 79,449 2,472

101 인건비 81,921 79,449 2,472

01 보수 81,921 79,449 2,472



부서: 기획예산실

정책: 행정운영경비(기획예산실)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간외근무수당 81,921 79,449 2,472경정 81,921,000원

기본경비 93,256 90,130 3,126

기본경비 93,256 90,130 3,126

201 일반운영비 34,256 33,130 1,126

02 공공운영비 1,126 0 1,126

○우편물 발송대 1,126 0 1,126

― 등기 895 0 895

― 일반 231 0 231

2,130원*60통*7월

330원*100통*7월

202 여비 54,800 52,800 2,000

01 국내여비 54,800 52,800 2,000

○기본관내출장여비 54,800 52,800 2,000경정 54,800,000원


